2020 年 7月 10 日，公司召开了第五届董事会第三十四次会议，审议并通过《关于签订附条件生效的〈股权转让协议〉

的议案》《关于〈南洋天融信科技集团股份有限公司重大资产出售报告书（草案）〉及其摘要的议案》及与本次交易相关

的议案；2020 年 7 月 28 日，公司披露了《关于重大资产出售暨关联交易的报告书（草案）》（修订稿）；2020 年 8 月 13

日，公司召开 2020 年第二次临时股东大会，审议通过了本次重大资产出售暨关联交易的相关事项，《关于广州南洋电缆有

限公司、南洋电缆（天津）有限公司、广东南洋电缆股份有限公司、广州南洋新能源有限公司的股权转让协议》（以下简

称“《股权转让协议》”）生效。

截至 2020 年 9 月 8 日，本次交易相关标的股权已交割完毕。

截至2022年2月28日，交易对方已根据《股权转让协议》的约定，向公司累计支付交易对价人民币 210,535.00万元，

累计占本次交易总对价的 100%，本次交易总对价已全部支付完毕。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券

日报》披露的相关公告。

（二）关于全资子公司与专业投资机构共同投资事项

2021 年 12 月 31 日，公司全资子公司天融信科技之全资子公司天融信网络与山东国赢资产管理有限公司（以下简称

“山东国赢”）、济南国赢私募基金管理中心（有限合伙）（系山东国赢下属控制企业）签署了《济南国赢融信股权投资

基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》，天融信网络以自有资金 1,000 万元人民币参与投资济南国赢融信股权投资基金合

伙企业（有限合伙）（以下简称“投资基金”）。投资基金全体合伙人认缴出资总额为 2,510 万元人民币，均以货币方式

出资。

2022 年 1月 17 日，投资基金已完成工商注册登记手续，并取得了由中国（山东）自由贸易试验区济南片区管理委员会

颁发的《营业执照》。截止 2022 年 2 月 15 日，投资基金全体合伙人已完成实缴出资，投资基金募集完毕。同时，投资基

天融信科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

106

金已根据《证券投资基金法》及《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求，在中国证券投资基金业协会完成

了私募投资基金备案。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券

日报》披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

天融信科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

107

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前

（2021 年 12 月 31 日）
本次变动增减（＋，－）

本次变动后

（2022 年 12 月 30 日）

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,223,990 2.63% 0 0 0 -13,931,379 -13,931,379 17,292,611 1.46%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 31,223,990 2.63% 0 0 0 -13,931,379 -13,931,379 17,292,611 1.46%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 31,223,990 2.63% 0 0 0 -13,931,379 -13,931,379 17,292,611 1.46%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,154,589,157 97.37% 0 0 0 13,179,001 13,179,001 1,167,768,158 98.54%

1、人民币普通股 1,154,589,157 97.37% 0 0 0 13,179,001 13,179,001 1,167,768,158 98.54%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,185,813,147 100.00% 0 0 0 -752,378 -752,378 1,185,060,769 100.00%

天融信科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

108

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2020 年股权激励计划暂缓登记的限制性股票第一个解除限售期相关的股份变动

2022 年 2 月 16 日，公司董事长、总经理李雪莹女士，董事、副总经理、财务负责人孔继阳先生根据公司 2020 年股权

激励计划获授的暂缓登记的 1,536,000 股限制性股票解除限售并上市流通，故 1,536,000 股限售股转为无限售股。

2、2019 年股权激励计划第三个解除限售期相关的股份变动

（1）限制性股票解除限售：2022 年 5 月 10 日，742 名限制性股票激励对象所获授的 10,877,971 股解除限售并上市流

通，故 10,877,971 股限售股转为无限售股。

（2）未达到解除限售条件的限制性股票被回购注销：2022 年 5 月 19 日，公司 2021 年年度股东大会审议并通过了《关

于回购注销公司 2019 年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，同意公司对 173 名激励对象已获授但尚

未解除限售的限制性股票 442,077 股予以回购注销。2022 年 5 月 30 日，公司办理完成了上述回购注销手续，故减少限售股

442,077 股。

3、2021 年股权激励计划第一个解除限售期相关的股份变动